
Repuauxa e Kosoyes - Kosove Cumuunyert
RepuBuxn Kosove- Repueuc or Kosovo

Memuga Beteotveg- Kotttutta e MnmusuEs
OpSnna MamuSa- Mutttctpauw Or MqMUSA

KUOTTMT TqM|MEVE
PROKURIMI ME VLERE MINIMALE

Sipas lVenif 37 rc Ligjit Nr. 04/L-042 p6r Prokurimin Publik td Republikds se Kosov6g i ndryshuar dhe plotasuar
me ligjin Nr.04/L-237, ligjin Nr.05/L-068 dhe ligjin Nr.05/L-092

Data e Ftesds: 17.06.2020

NumrilProkurimit | 626 | ZO lOtg ll+Z

NENII: lDENTtFtKtMt I AUTORTTETTT KONTRAKTUES (AK)

NENIII: rDENTrFrKrMr I OPERATORTT EKONOMIK (OE)

NENIIII: TE DHENAT NE LISTEN E cMIMEVE

lll.1.1) Klasifikimi i Fjalorit tE Pdrgjithshdm td Prokurimit (FPP): 18000000-9

lll.2) Ne menyre q€ t€ ddshmohet se Operatori Ekonomik (OE) eshte i pershtatshdm q€ t6 marrd pjese ne
kdte procedur€ prokurimi, OE duhet te nenshkruaj dhe td paraqes l.Certifikat6n e regjistrimit t6
biznesit, 2.Certifikat6n e Regjistrimit te Numrit Fiskal ndse nuk 6shtd e parfshird nd gertifikatan e
biznesit, gertifikatdn e tvsh-s (ndse O.E 6shtd deklarues i TVSH-S) dhe ta nenshkruaj, vutose dhe te
paraqes me kuotimin e tij Deklarat6n ndn Betim tE bashkangjitur ne faqen 4.

III.3) OFERTA JUAJ DUHET TE DERZOHET TEK AUTORITETI KONTRAKTUES ME SE LARGU DERI
19.06.2020 ORA 13:00

III.4} VLERA E PARASHIKUAR E KONTRATES PER KETE KUOTIM ME VLERE MINIMALE ESHTE:
995.00 €.

/.i

(

Emri zyr.tar: Komuna Mamush6s
Adresa e AK: Rruga "Sahat Kulesi" Nd6rtesa e Komun6s Mamushds
Qyteti: MAMUSHE Kodi Postar: 20540-Mamush6
Personi kontaktues: GAZMEND GASHI e-mail: mamushaprokurimi@gmail.com;

Tefefoni: 038 200 45211 Faksi:029 273048

Emri ioE: N.F.T. icQ1nTe[s Personi kontaktues: N*iH aq1Q[*tAdresa: tr RI'UU .F/v relefoni: 0q.\ -Kq/ -YLl ,l
Qyteti: P p\V- €.ext Faksi:
Kodi Postar: E-mail:

III.1) TITULLI I PROKURIMIT
,FIJRNIZIMI ME VESHEMBATHJE PER ZJARRFIKESIT DHE PUNET,RET TE PA9TRIMIT
PIJBLIKTE KOMUNES SE MAMTJSHES''



il.s) PERSHKRTMT I OBJEKTTT TE KONTRATES:

Artikulli P6rshkrimi NjEsia

Sasia

Qmimip6r
nj6si€ (duke
pdrfshir6 td
gjitha taksat

eti)

Qmimi
Total - €

1. Furnizim me xhaketa ( sako ) p6r zjarrfikdsit,
xhaketa tE jand me ngjyre teget e mbyllur me
zingjirmbyll6s, me llogon e zjarrfikdseve te
Mamushds nd krahun e majtd dhe me paleta,

duhet td ketd dy xhepa nd pjes6n e gjoksit dhe

.dy nE pjesdn e poshtme td xhaketds, fundi
duhet te jete me kolon.Madhesia e xhaketave tE
jand XXL... 1-cop, 1...5 cop dhe M ...1 cop

cope 7

30 24A.

2. Furnizim me pantallona pdr zjarrfikdsit, pantolla
td jan6 me ngjyrd teget e mbyllur, me dy xhepa
para dhe nj6 anash nd pjes6n mbigjusi dhe nje
xhep mbrapa.Madhesia e pantallonave td janE

XXL... lcop , L ...2 cop , M ...2 cop ,dhe S ...2 cop

pal6 7 27 )89
3. Furnizimi me maica me krih t6 shkurt6, ngjyra e

micave duhet te jete e zeze, logot duhet td
shtypen nd pjesdn e gjoksit. Maicat duhet td
jend te madhdsisd XXL... 1cop, L ...2 cop dhe M
...4 cop ,

cope 7 tc
d,

]o
4. Furnizim me kdmisha pdr zjarrfikdsit, kdmishat

te jand me krih td gjata me ngjyrd teget e

mbyllur , kdmisha duhet td jend td madhdsis6
XXL... Lcop,XL...2 cop, L ...2 cop dhe M ...2 cop ,

cope 7 /5 -da
/CIJ

5. Furnizim me kdpuca pdr zjarrfikdsit, kdpucat td
jand prej lekurds td kualitetit td lart nr.4Q /1,
pal6,nr.41/1 pale dhe nr.43/2 pale dhe me

hekur mbrojtds nd pjesdn e pdrparshme dhe me

lidhdse-toja, dhe me ngjyrd td zezd

pal6 4 Z5 4cC
6. Furnizim me xhaketa ( sako ) p6r pun6tordt

pastrimit publik, xhaketa td jan6 me ngjyrd
gjelb€r me zinxhir mbyllEs, xhaketa td jetd me

vija vizllueshme me fosfor qd duket nat6n nd

shpind dhe duart, duhet tE ket6 dy xhepa nE

pjesdn e gjoksit dhe dy nE pjesdn e poshtme td
xhaketds, fundi duhet tE jetd me

kolon.Madhesia e xhaketave tE jand X1... lcop, L

...2 cop dhe M ...1 cop

cope 4 3o A10

7. Furnizim me pantallona pdr pundtordt pastrimit
publik, pantolla te jane me ngjyrd gjelbert, me

dy xhepa para dhe njd anash nd pjesdn mbi gjusi

dhe njd xhep mbrapa.Pantallonat td jand me vija
vizllueshme me fosfor nd k6mbdza qd duket
natdn. Madhesia e pantallonave t6 jand X1...

2cop dhe 1...2 cop,

cop6 4 t5 w
Formulori ,ltondord- Kuotimi i amimevc me vlerd minimole



Furnizimi me maica me krih td shkurtd, ngjyra e

micave duhet te jete e gjelbert, Maicat duhet td
iend td madhdsisd XL...Zcoo dhe L ...2 co
Furnizim me kdpuca p6r pun6tor6t, kdpucat td
jand prej lekur€s td kualitetit td lart nr.44...t
cop, 43...1cop dhe 4I...2cop, dhe me hekur
mbrojt€s nd pjesdn e pdrparshme dhe me
lidh6se-toja, dhe me ngjyrd t€ zez6

75

N6nshkrimi izyrtarit te prokurimit td AK-s6 Ndnshkrimi i pdrfaqdsuesit tE OE-sd
Emridhe Mbiemri: GAZMEND GASHI Emri dhe Mbiemri: hr*-i)..a 3.I+t r rr-r
Pozita: Udhdhe_qds izyreq-se Prokurimit Pozita: Df ei TOe
Nenshkrimi: r$;_-D j/ Ndnsf krimi: l-tOr,.^Sn^.^^.Data: %fffir"d, . (*f^. ram Data: '1fu46. ZOZ-OVu,a: 

,4#ffi_ft
Vura: 

tr.:r;-N
.:l

ol
oo
\qffi s'!rs

r:f ,jj
n./^#,lpl

\:o,.dl
oqll"'ziit'\r
\v/)D-+*#*_-c^Q'\,"'/qJu - vNr"-

/ r+\

... .:': '



DEKLARATA I.I EI.I BETI M

Un6, i poshte nOnshkruari, duke pdrfaqdsuar: deklaroj
ndn betim se une jam i pdrshtatshdm sipas nenin 65, te Ligjit Nr. 04lL-042 p6r Prokurimin Publik te
Republik6s se Kosov€s, i ndryshuar dhe plot6suar me ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092.Und vdrtetoj se i kam lexuar kdrkesat e pdrshtatshmdrisd ne nenin 65 te LPP dhe vdrtetoj se i

pOrmbush kdrkesat e pdrshtatshm6risd p€r pjes6marrje ne kdtd procedure te prokurimit.

Une pranoj munddsine e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe ddnimeve, nese une me qellim
apo pdr shkak te pakujdesis6 dordzoj gfaredo dokumenti ose deklarata qe pdrmban informata
p6rmbajtesish t€ gabueshme ose mashtruese.

ldentifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)
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Formulari Standard- Kuotimi i cmimeve me vlerd minimale



1.

Kdrkesat e pershtatshm6ris€
(sipas nenit 65 fd Ligjit Nr..05/L-068. per ndryshimin dhe.plotesimin 9 r-lg;it l.tr o4tL-o42p6r prokurimin publik te Repubtikesse Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me ligiin Nr. oaL-23ziiigjin Nr. 05/L-068 one tigjin Nr. o stL-og2)

operatori ekonomik nuk ka te drejte qd td marrd pjes€ nd njd aktivitet t6 prokurimit ose t6 marr6 pjes6 n6ekzekutim.in e ndonjd kontrate pubiike,-nese ai opeiitori ekonomik, ndonjd punonjes, drejtues, menaxher osedrejtor itij:

a' ka qend pjesemarres ne pergatitjen e njoftimit te kontrates ose dosjes s6 tenderit,ose n6 pergatitjen e ndonje pjese t€. !Vre, qd shfrytdzohet nga autoriteti p€rkaies kontraktues;b' ka pranuar ndihmd per pergatitjen e tenderit ose kdrkesds pdr pjes€marrje nga nje person ose ndermarrje qe ka marrepjese ne pergatitjen e njoftimit t€ kontrat€s ose dosjes se tendeiii ose te rioonJe ppsb te noonle plese td ketyre te fundit;ose
c. duke qene nd cilindo rast n,3 nje konflikt interesi, sig pdrcaktohet n6 nenin 4, paragrati 1.75.

b-I

operatori ekonomik nuk ka td drejtd qd tE marr€ pjesd n€ njd aktivitet t6 prokurimit ose n6 ekzekutimin e ndonjekontrate publike, ndse ai operatoii ekonomik, no6ir;e punonles, ;r"ji;;, menaxher ose drejtor i saj gjatd dhjet6(10) viteve td kaluara:

a' 6shte ddnuar nga njd gjykatd kompetente per veper penale duke perfshire praktikumin e korrupsionit, tarjen e parave,mitosjen' shantazh ose aktivitetet e p€rshkruara ose te'ngjashme me ato td pershkruara ne nenin 130.1 te Lpp-se n6nligjet dhe rregulloret ne fuqi ne Kosovd ose nE cilindo veni, ose n6 gfa;do marreveshje ose konvente nd6rkombdtare;b dshtd deklaruar i papdrshtatshBm, kur autoriteti kontraktues zuJron ie kjo 6shte njd shkelje e rende profesionale ekonstatuar nga nje gjykate kompetente;c' 6sht6 ddnuar nga nj6 gjykatd kompetente..per veprdn penale t6 pjes€marrjes ne nje organizate kriminale, q6p€rkufizohet si asociacion istrukturuar,dhe i krijuar gjaie nle'periudne kohore ohe qe vepron ne'renyre te organizuarme qellim td pdrfitimit.financiar pdrmes veprimeve qe (onsio'erdnen si kriminale ose te,kund6rligFnme;d' dsht6 ddnuar nga njd gjykat6 kompetente per veper penale t6 mashtrimit ose t6 barabart6 mt mashtrimin;e' dshtd konstatuar nga njd gjykatii kompetente, agjenci administrative ose organizate per zbatimin e standardeve te- sjelljes profesionale, se 6shtd sjellB n6 m6nyr6 joprbfesionale; oru -

f' 6shte konstatuar nga ndonje gjykatd rompetente se ka berd releprezantim te ndonje autoritet pubtik ne Kosovd apogjetiu.

operatori ekonomik nuk, ka td qr"l.te 96 td marrd pjesd nd njd aktivitet t6 prokurimit ose n6 ekzekutimin e ndonjekontrate publike, n€se ai operatori ekonomik:

a' gjate dy (2) viteve tE kaluara eshte shpallur nga..nj6 gjykatd kompetente si i falimentuar ose insolvent;apo aktualisht6shte objekt procedure (i) pdr deklarim te fatimentimit,fiii per nje ,ior.rer'ie mbyiljes .e ehu;;h#Jse administrimi nganje gjykate' apo (iii) per ndonje procedure t€ ngjashme sibis r-id;it te kosoves apo ndonje juridiksioni tjeter;b' T9 uq$it td nje gjykate kompetente €shte lik;iduar ose'esht6-vene ne mtiteqyrje te administratorit;c aktualisht ka nj€ mandveshje ose aranzhim me kreditor€t e tij q6 rigrion kushte t6 zgjeruara ose t6 reduktuara tepagimit nese mbi kushtet e tilla jand pajtuar paraprakisht kredit6ret e tiite per shkak se o['eratori 
"-r<onomik 

m6 pare ka, ge,n:. t q3ale qe t6 permbushe obtigimei e tij nd aiatin e duhur kohor;- 
-

d' eshte ne nje situatd td ngjashme me ato te p€rshkruara n6. nen-paragraf6t a, b ose c t€ ketu paragrafi, q6 rrjedhin nga

:,;r.B';:"o,ta 
e ngjashme sipas ligjeve n6 vendin ku eshtd themituar ose n6 vendin ku'zhviil6n veprimtarine e tij

e' aktualisht i nenshtrohet njd vendimi gjyqesor ose administrativ i cili suspendon pagesat nga operatori ose per ateoperatori ekonomik dhe q6 rezultojne ne nje humb_je td teresishme ose t6 pjesshme te td drejtave t6 operatorit ekonomikp€r td administruar ose dispbnuar me pasurind e tij.f' aktualisht sshte objekt i nje vendimi gjyq6sor ose procedure administrative q6 suspendon ose redukton pagesat ngaoperatori ekonomik ose per operatorin ekonomik; nese procedurat e titta g;itnashtu mund te rezultojne ne vendimin perfalimentimin ose likuidimin e operatorit ekonomik,
s' gjate (3) tri viteve te funditeshtd konstatuar nga,nj€ gjykate kompetente se nuk e ka p6rmbushur nj6 kontrate me ndonjdentitet publik, autoritet pubrik ose ndermarrje ne r'osove apo diku tjeter;h' aktualisht 6shte me vonese nd pagimin e gfaredo r<ontriulteve ldisigirir social apo tatim ne Kosove ose n6 vendin ethemelimit te operatorit e.\919m1t,.perve! ku nje borxh i title esr,ie vertiiuai te jete jo i rendesishem ne Kosove;i' eshte me shume se n€nt€dhjet€ (90) dii-e me vonese ne pagimin 

" 
p"g.u" t€ punonjesve ose ne pagimin e obligimeve. ndaj nj€ operatori te sherbimeve pubiike ne Kosov6;j. ende nuk e ka zbatuar nj€ vendim te lBshuar nga nj6 gjykate e Kosov6s:

ka dh€nd deklarata t€ rreme nti lidhje me procedurdn per dhdnien e nj€ kontrate publike, n6se k€to kan6 t6 beind me
'Yn9".s9.nearsyevep€rperjashtim,osemepermbushjenekriterevet6p6zgjedhjes;osenuk eshte shpallu fajtor me nje vendim te plotfuqishem ie miratuar ne perputn'ilrm6ri me Nenin g9.2 te Lpp-se. i,\

2.

3.

k

t.

Formulari Standard- Kuotimi i qmimeve me vlerd minimale


